
Ne mbeshtetje te figjit nr.80/2015, date 22.07.2015 "PAr arsimin e lart/ dhe kerkimin shkencor nA

institucionet e arsimit rc larta n€ Republikin e shqipiris€" nenet 18,70,71,77,78 dhe 89, Vendimit

nr.9, dat6 04.02.2022 "P€r miratimin e shpirndarjes se kuotave td pranimit dhe tarifove td shkallimit nd

programet e ciHit ft tretd td studimeve, specializime afatgiata ne fush2n e mjekisisZ, pdr vitin akademik

2021-2022, nd (Jniversitetin e Mjekbsis1, Tiran€" t€ senatit Akademik te UMT-se, si dhe vKM-s6 nr.

l0l3,datd 10.12.2010 "Per tefijimin e Agiencis, Komb€tare tC Provimeve (AKP)", i ndryshuar me VKM
nr. 371, datd 26.04.2017, sot Qendra e Shdrbimeve Arsimore (QSHA),
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PROCEDURAT E PRANIMIT DHE REGJISTRIMIT NE PROGRA}TET E
SPECIALIZIMEVE AFATGJATA NE, FUSHEN E MJEKESISE, XT UMVTRSITETIN E

MJEKTSISIi, TIRANI,, PiiR VITIN AKADEMIK 202I.2022

UDHTZOJ:

Kandidat6t aplikojne per nj6 program specializues afatgiat€ nd fush€n e mjekdsis€, nd Universitetin

e Mjek6sis6, Tirane (aMD, ne ritin akad"mik2o2l-2022, respektivisht, n6 zbatim t6 vendimit nr.

S, dare OC.OZ.ZO22 "Pdr mtratimin e shpirndarjes si kuotave tC pranimit dhe tarifove ft shkollimit

ne programet e cifiit td treft ft studimeve, specializime afatgiata ne fushen e mjekbsisd, par vitin

akadeitk Z0Zl-2022, nd lJniversitetin e Mjektsisd, Tiran€" tE Senatit Akademik te Universitetit te

Mjekdsisd, Tiran6, nga data 21.02.2022 deri mE dat6 07.03.2022.

procedurat e aplikimit, perzgjedhjes dhe konkurrimit b6hen konform Standardeve tE cildsisd pdr

progftrmet e studimit te cittit te trete "specializime Afatgjata", si dhe n6 fuegulloren e

spefializimeve afatgiata nE fushen e mjek€sise, miratuar me Vendim nr. 8, dat€ 04.02.2022 re Semtit

Akademik te UMT-s€.

Fakulteti i Mjekgsisd dhe Fakulteti i Mjekesis€ Dentare, Universiteti i Mjekesise, Tiran6, tE

organizojn€ procesin e pranimit dhe te regiiitrimit tE kandidatdve n€ specializimet afatgiata nE fushdn

" 
ilekerise. t.ocesi monitorohet nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, si dhe Ministria e ShEndetdsis€

dhe Mbrojtjes Sociale.

Kan€ t0 drejte te aplikojne p€r programet e specializimeve afatgiata, n€ fush€n e mjek€sise,

kandidatEt q6:

a, Kan€ perfunduar n€ Republik€n e Shqip€risd me sukses studimet dhe jan6 pajlsur me

diplom€n p€rkat€ se, ne nje program te integruar te studimeve te ciklit tC Master i
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Shkencave", si dhe kane fituar te drejten e ushtrimit te profesionit n€ Republiken e

Shqiptiris0;
b. Jan6 diplomuar jashte vendit nd nj6 program td integruar tE studimeve te ciklit tC dltc

"Master i Shkencave" dhe kand kryer nj€simin e diplom6s pranE institucionit p0rgiegl€s, si

dhe kan€ fituar te drejten e ushtrimit td profesionit n€ Republik€n e Shqiperise.

4. P€r t€ aplikuar nd programet e specializimit afatgjat6 p€r t€ cilatjand parashikuar kuota, sipas tabel€s

bashkelidhur Vendimit nr. 9, datd 04.02.2022 tC Senatit Akademik td Universitetit t0 Mjekesise,

Tiran6, kandidatet duhet t0 ken€ p6rfunduar nj6 program te integruar td studimeve te ciklit te dyte

"Master i Shkencave" n6 fushEn e mjek€sisd.

Te giithe kandidatet duhet te plotesojnd kriteret e parashikuara nE rregulloren pdrkatdse t0

specializimeve afatgiata nE fushdn e mjek€sisd.

5. Kandidati paraqitet personalisht ose njd person detdr i pajisur me prokurd pdrkatEse prej tij per te

b6rd aplikimin dhe dor€zon dokumentacionin e m0posht6m:
a. Formular aplikimi, sipas modelit t€ parashikuar n€ Shtojcdn nr. 1, bashk0lidhur ketij udh€zimi

(kandidatdt qd aplikojnd per transferim studimesh plotdsojnd formularin sipas modelit te

parashikuar n€ shtojc€n nr. 1a);

b. Let6r motivimi i/e aplikantit;
c. Fotokopje e dokumentit t€ identifikimit te vlefsh€m, karte identiteti ose pasaporte:

d. Kopje e njesuar me origjinalin n0 RepublikEn e Shqipdris0 e diplomds universitare, t€ programit

t6 studimit t€ ciklit te par€ "Bachelor" si dhe td ciklit te dyte "Master i Shkencave", ose t0

programit t€ integruar t€ studimeve te ciklit te dyte, dhe list€s / listave te notave. Per rastet e

diplomave t€ huaja paraqitet kopje e njOsuar me origlinalin e vertetimit t0 njohjes n€

Republik€n e Shqip€rise, e shoqeruar me diplomdn /diplomat dhe list€n / listat pdrkatese t€

notave ose tC nje dokumenti tjet6r tE vlefsh6m pEr regjistrimin n€ Universitet nE vendin kujanti
kryer studimet, td leshuar nga institucioni i arsimit te larte pdrkates. NC rast se njohja e diplom6s

nuk ka pdrfunduar ende, kandidati paraqet vertetim qE ka dor€zuar dokumentacionin p6r njohje

nE MAS dhe duhet tE dor€zojd dokumentin e njohjes jo md vond se data e parashikuar pEr

testimin e informatizuar, si dhe perpara shpalljes sd rezultatit pdrfundimtar nga Komisioni i
Vlerdsimit;

e. Kopje e nj€suar me origjinalin n6 Republik0n e Shqiperise e dokumentit qE v€rteton njohjen e
gjuhes s€ huaj, sipas p€rcaktimit nE rregulloren pdrkatdse t€ specializimeve afatgiata nd fushen

e mjekesise, perkatesisht "Td zot€roj€ tc pahcn nic ngo $uhu e huaja (anglisht, italisht,

frengiisht, gjermanisht, spanjishQ ni nivelin 82, si kriter minimal ne programet e studimft ft
ciklit ft trerc ft specializimeve afatglata nd fushen e mjekisisd, me kusht qd afati i fundit per
paraqitjen e shlyerjes si gjuhds sd huaj nd nivel Cl, sipas aWeve ninligiore ne fuqi, pdr kitc
kotegori studefiesh ft jete perpara pdrfundimit ft vitit tE parA akademiv tE progrwnit perkates.

f Fotokopje e noterizuar e licencds sE ushtrimit t€ profesionit nE Republik6n e ShqipEris€ dhe e

ddshmisd sE regiistrimit nO Urdhrin profesional pdrkat€s:

g. D6shmi penaliteti e vlefshme;
h. Mandat pagesa pdr tarifen e aplikimit prej 5000 (pesemij€) leke;

i. Kandidat€t qd aplikojne per kuotat e Ministris6 sE Drejt€sis6, dor€zojnd nj€ let€r mb,eshtet€se

te ministrise perkatese sipas formatit td parashikuar nC ShtojcEn nr. 2, bashk6lidhur ketij

udh€zimi:
j. Dy foto personale.

,/l
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6. Dekanatet brenda dat6s 10.03,2022 shpallin nE faqen zyrtue Web te fakulteteve dhe/ose

UMT- sE listen emdrore t€ kandidateve td reglistruar p6r konkurrim, te cilet plotesojne kriteret per

td marr€ pjes€ nd procesin e konkurrimit. Kandidat€t verifikojn6 list6n emErore td shpallur dhe nE

rast pasaktesish, bdjne k€rkesd per saktcsim pran€ dekanatit tc fakultetit p€rkates brenda dates

11.03.2022.

Dekanatet pas kryerjes s€ verifikimeve shpallin brenda datds 14.03.2022 list€n p6rfundimtare td

kandidateve, si dhe kalendarin e zhvillimit td testimit te informatizuar. Datat e zhvillimit te testimit
td informatizuar konsultohen me QSHA lidhur me disponibilitetin p€r zhvillimin e testimit te
informatizuar. Listat p€rfundimtare i ddrgohen QSHA dhe MAS brenda kEsaj dat6 sipas formatit
t€ k€rkuar nga QSHA.

7. Testimi i informatizuar fillon jo me pare se 30 dit€ nga publikimi i fondit te pyetjeve. Testimi i
informatizuar zhvillohet nd Qendr€n e Sh6rbimeve Arsimore (QSHA) sipas kalendarit te

p€rcaktuar nga Dekanatet, bazuar n€ disponibilitetin e arnbienteve te testimit te p€rcaktuara nga

QSHA.

8. Ditdn e zhvillimit te provimit, kandidatdt duhet tE kend dokumentacionin e m6poshtdm:

a. Dokument identiteti (karte identiteti ose pasaportd), si dhe nj€ fotokopje tE saj;

b. Mandat pagesen p€r tarilen e testimit tE informatizuar p€r llogari td QSTIA-s€, sipas VKM
nr.560, date 29.9 .2018, pika2, aneksil/3 (mandat pagesa terhiqet prane QSHA)

si dhe td zbatojnE rregullat si md poshte:

i. td paraqiten sE paku 30 minuta perpara fillimit t€ provimit/testimit;
ii. ndalohet mbajtja dhe perdorimi i celulardve dhe mjeteve tE tjera tE komunikimit giat€ zhvillimit

td provimit, pasi kjo vlerdsohet si kriter skualifikimi;
iii. ndalohet duhani dhe konsumimi ushqimit n€ mjediset e provimitl
iv. ndalohet komunikimi giate zhvillimit te provimit.

Sallat e provimit mbikeqyren nga nj6 ose m6 shum€ administratore, te cilet jane pdrglegi€s per

mbarevajtjen e provimit /testimit sipas p€rcaktimeve n€ rregulloren pdrkat€se tE specializimeve dhe k€tij

udhdzimi.

9. eendra e Sh6rbimeve Arsimore si autoritet nE var6si td Ministris€ sE Arsimit dhe Sportit, kryen

dhe zbaton procedurat p€r zhvillimin e provimeve tE specializimit, pdrmes teknologiise digiitale.

QSHA lidhur me zhvillimin e provimeve t0 specializimit, kryen sa m€ posht6:

a. Digjitalizon fondin e pyetjeve per gdo specialitet te miratuar nga Komisioni i Vlerdsimit.

b. Harton n6 bashkepunim me Fakultetin e MjekEsis€ dhe Fakultetin e Mjekesise Dentare td

Universitetit te Mjek6sisd, Tiran6, grafikun e datave td provimeve.

c. Publikon listat e kandidatdve sipas dat0s dhe orarit td cakluar pdr zhvillimin e provimit.

d. Verifikon identitetin dhe dokumentet pdrkatese td kandidateve pjesdmarrds ne provimet e

specializimit.
e. Siguron kushte td pdrshtatshme n€ sallat e provimit pEr zhvillimin e provimit t0 specializimit

pdrmes teknologiise digj itale.
f. 3iguron kushte te pershtatshme p€r kandidatEt me aftesi te kufizuara frzike.

g. MIrr masa pEr hartimin e formatit t0 testit sipas percaktimit te berd nga Komisioni i Vler6simit.

[. UUun procisverbale p6r gdo vendimmarrje gjate procedurave tE zhvillimit te provimeve te

specializimit, deri nd shpalljen e rezultateve.

i. liergon rezultatet e provimit td specializimit prand Universitetit tE Mjek€sisd, TiranE'

10. Ne pdrfundim te testimit te te giithe kandidatEve, Komisioni i vler€simit pErgatit list€n

pdrmbledh€se td merites me rezultatet kumulative te testimit tC informatizuar dhe tes mesatare,

duke renditur kandidat€t sipas pik€ve nE rend zbrites, sipas tabelEs se paraqi
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dhe 4 bashkdlidhur. Tabela md sip6r miratohet nga Komisioni i Vler6simit, shpallet dhe afishohet
nE vende td dukshme, brenda 2 dit€ve nga p6rfimdimi i testimit td informatizuar, nE mjediset e
nj€sive kryesore perkatEse, si dhe ne faqet Web te Fakultetit t€ Mjekesisd dhe Fakultetit te
Mjek€sise Dentare te UMT-s€.

Vleresimi me pike i kandidatdve b€het konform rregullores perkatese te specializimeve afatgjata

nd fushdn e mjek€sisd neni 34, ku p€rcaktohet se: Werasimi i kandidatcve... tt bZhet me sistem pikish
mal<simumi 1000 pike ft konvertuara, nga ku 30 % e pikive (300 piki td konvertuara) do rc v|nc
nga nota mesotare e ponderuar (e rrumbullakosur me dy shifra pas presjes dhjetore) dhe 70% (00
pikb t€ konvertuara, td rrumbullakosura me dy shtfra mbas presjes dhjetore) do rc vind nga testimi

i informatizuar.

Kandidatet mund td ankimojn€ rezultatin brenda 2 diteve nga shpallja e listEs paraprake. Komisioni
i vlerdsimit merr n6 shqyrtim ankimimet dhe prononcohet brenda 3 ditOve me vendimin p€rkatEs.

Pas kCtij procesi, Komisioni i VlerEsimit shpall list€n e kandidatEve tE kualifikuar, duke i renditur
sipas pik€ve kumulative nE rend zbritds. Kandidat6t q€ kand grumbulluar jo m€ pak se 380 pikE

nga numri i pikdve totale tE konvertuara, kualifikohen p€r procesin e p€rzgledhjes sd

programit td specializimit sipas sistemit te meritds.

11. Zgiedhja e programit td specializimit afatgjatd b€het brenda 2 dit€ve nga shpallja e rezultateve

pdrfirndimtare, perfshirii dhe procedurat e ankimimit sipas afateve t€ pdrcaktuara nC rregulloren e

ipecializimeve. Te drejtdn e regjistrimit si fitues e kand aq persona sajan0 edhe kuotat e caktuara

n0 programin e Specializimit p6rkatEs, sipas rendit zbrites te pikeve totale.

12. Zg[edhJa e specializimit bdhet nd menlre transparente, nga vete kandidatet fitues, sipas rendit

zbrites te pikeve nd listdn pdrfundimtare, te ndertuar n0 baz6 tC pik€ve td fituara nga gdo kandidat,

si dhe ne perputhje me kuotat e Vendimit te Senatit Akademik p€rkates, nd prani tE Komisionit te

Vler6simit, t0 drejtuar nga Dekan€t, ose pdrfaqdsuesi i tij, me pranine e te interesuarve (ne grupe

me nga 5 konkumres).

13. Regiistrimi i kandidateve ne programet e specializimit afatgjatd ku jan6 shpallur fitues bdhet

brenda 7 dit6ve nga data e p€rzgiedhjes sd specializimit.

14. Transferimet e studimeve do td kryhen nd zbatim te pikds 3 dhe 4 td Vendimit nr. 9, datd

04.02.2022 E Senatit Akademik te Universitetit td Mjekdsisd, Tiran6.

Kandidati, n6 momentin e aplikimit, veg sa eshte parashikuar nd pikdn 5 te ketij udh€zimi, dordzon

dhe kopje td noterizuar tE dokumentacionit si mE posht6:

a. Planin e plote tC progamit t€ studimit specializues tE ndjekur;

b. V6rtetimt6 list€s s€ notave dhe kediteve te fituara per gdo l€nd6 dhe detyrim td shlyer, si dhe

syllabuset perkatese per lendet e shlyera, i cili do t€ shdrbejd per ekuivalentimin e notave td

l6ndeve te programii te studimit tE ndjekur dhe/ ose vefietim vler0simi p€r periudhat e

prakrikave ihe fiekuentimin e aktiviteteve t6 parashikuara n€ programin e specializimit t€

ndjekur.

Aptikimet pdr transferimin e studimeve shqyrtohen nga Komisioni i Vler€simit ne te njejht data me

aplikantet e tjer€ te percaktuara ne kete udhezim'

15. Kandidati transferohet ne vit te pare ose te dfe, por jo mE lart se viti i dytd i studimeve'

Kandidatdt qe plotesojne kiteret per u transferuar, vler6sohen pdr periudhdn e specializimit td

kryer dhe ekuivalentimin e saj, si dhe krediteve te perfituara giate studimeve t€ m0par

i p6rcaktuar vitin se ku mund te fansferohet eventuali sht kandidati.
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Pdr kandidatdt qE kdrkojn€ t€ transferohen nga programe specializimi, sipas pikds 4 t€ Vendimit nr.

9, dai( 04.02.2022 te Senatit Akademi, duhet t€ merret miratimi paraprak per transferim nga

Ministria e Shdndet€sis6 dhe Mbrojtjes Sociale, me te cilen eshte lidhur kontrata e m€parshme.

Ministria e Shdndetesis6 dhe Mbrojtjes Sociale shprehet, giithashtu, per rastet kur kandidatet
k€rkojn€ tE transferohen nga nj6 program specializimi p€r td cilin nuk kand lidhur kontrat6 me

Ministrin€ e Shdndetesiso dhe Mbrojtjes Sociale n€ nj€ program specializimi qE parashikon kuot€

transferimi nga Ministria e Sh€ndetdsisd dhe Mbrojtjes Sociale.

16. Regiistrimi i kandidatcve qC transferohen nd programet e specializimit afatgiatd kujand shpallur
fitues b6het brenda 7 diteve nga data e shpalljes. Kandidatdt q€ do tC regiistrohen nd kuaddr td

kuotave td transferimit duhet t€ dor€zojn0 dhe dokumentin e gregiistrimit nga programi i
specializimit nga ku transferohen.

17. Brenda 30 diteve pune nga regiistrimi i kandidateve fitues, UMT i dergon QSHA-se, ne rruge

postare, listdn e studenteve specializant6 tE regjistruar, n€ form€ shkresore dhe elektronike nd

format excel, me q€ltim pajisjen me numdr matrikullimi n6 zbatim t6 Udh0zimit Nr. 6, dat0

19.02.2018 " Pdr gjenerimin dhe dhenien e numrave t€ matrikullimi".

18. Kandidati nuk mund te ndjek€ njdkohdsisht dy programe studimi nE IAL publike dhe/ose private.

QSHA pas verifikimit i kdrkon UMT-sd ta gregiistroje ate.

19. PEr specializantdt qd kand pdrfituar nga kuotat e mbuluara nga Ministria e Shdndet€sis€ dhe

Mbrojtjes Sociale apo nga Ministri td tjera, marr€dhdniet kontraktuale financiare lidhen mes

specializantit dhe Ministrisd p6rkat6se sipas parashikimeve nE Rregulloren pdrkatEse.

20. Per tC giitha geshtjet qd nuk trajtohen ne kete udhezim merret per referenc€ Rregullorja e

specialiiimeve afatgjata nd fushen e mjekEsis€, miratuar me Vendimin nr. 8, date 04.02.2O22 " PCr

miratimin e rregullores sd sludimeve ft specializimeve afatgiata nd fushdn e mjekZsis€, nd

[Jniversitetin e Miekdsisa, Tirana" ft Senatit Akademik te UMT-se.

21. Ngarkohen njesite kryesore te Universitetit te Mjek6sis€, Tirand, p€r zbatimin e kdtij UdhEzimi.

22. Ky udhdzim hyn n6 fuqi menjdherd, behet publik nd faqen zyrtare re Universitetit tC Mjekdsise,

Tiran6, si dhe i pdrcillet Ministrive perkatese dhe QSHA-se-

REKTORI

Arben G,IATA
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Shtojca Nr.l

UnE i/e n6nshkruari/a

FORMULARAPLI

, lindur m0
cmri desia mbi.mri

n0 Vendbanimi

me kartd identiteti/pasaport6 nr.

Adresa

Tel Cel E-mail

Te aplikoj per te vazhduar

KERTOI:

Specializimin Afatgiate prane Fakultetit te

duke p6rfituar nga (tE sh€nohet me "x" vet€m njd nga altemativat e

mdposhtme):
o Kuotat e pranimit te mbuluara nga Ministria e Sh€ndetdsis€ dhe Mbrojtjes Sociale /Kuotat e

pambuluara (t€ lira)
o Kuotat e pranimit p€r Ministrine e Drejtesise

NE momentin e paraqitjes se kesaj kerkese, n0n p€ryiegldsin6 time ligjore,

DEKLAROJ se:

Zotbroj;
o Diplomd t€ lntegruar te Ciklit te D1t0 "Master i Shkencave" n€

lEshuar nga IAL Shteti

o tE njohur n€ RSH (p€r diplomat e huaja)

o Diplom€ tE Ciklit te Dyte "Master i Shkencave" n€

L6shuar nga IAL Shteti

tr te njohur ne RSH (per diplomat e huaja)

Kam note mesatare tE ponderuar te giithe viteve tC studimeve universitare (cikli i parircikli i
(me dy shifra t€ m-rmbullakosuradyte ose diplom6 e integruar e ciklit te dyte)

pas presjes dhjetore).
ilfuf.;u. a*" Uyer dhe nuk kam kryer me pare nj6 program specializimi afatgiate ne fushEn e

mjek€sisE.
.Zotdroj giuher/t e huaj/a m0 poshtE

Angleze,
Italiane,
Fr€nge,
Gjermane,

niveli
niveli
niveli
niveli

Spanjolle, niveli
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. Bashkelidhur ketij formulari kam dor6zuar:

o Let6r motivimi.
o Fotokopje e dokumentit t€ identifikimit td vlefshdm, kart€ identiteti ose pasaporte.

o Kopje e njdsuar me origiinalin nd Republikdn e Shqip6ris€ e diplom€s universitare, t€ programit

tc studimit te ciklit te pard "Bachelor" si dhe tE ciklit tc dlte "Master i Shkencave", ose t€

programit te integruar t€ studimeve tC ciklit te dlte, dhe listes/listave tE notave. Per rastet e

diplomave t€ huaja paraqitet kopje e njdsuar me origlinalin e vOrtetimit te njohjes nC RepublikEn

e Shqip€rise, e shoqeruar me diplomdn/diplomat dhe listen/listat perkatese te nohve ose te nje

dokumenti tjetdr td vlefshem p€r regjistrimin nE Universitet nd vendin ku janE kryer studimet,

t€ leshuar nga institucioni i arsimit te larte perkates.

oPdr rastet e diplomave t€ huaja kopje e nj€suar me origjinalin e vertetimit t6 njohjes n€

Republikdn e Shqiptirisd e shoqdruar me diplom€n dhe list6n pdrkat6se te notave ose td njE

dokumenti tjeter td vlefsh€m pdr regiistrimin n0 Universitet nE vendin kujane kryer shrdimet tE

ldshuar nga Institucioni i arsimit te larG perkates.

o Vertetim qE ka dordzuar dokumentacionin p€r njohje n0 organin kompetent (ndse procesi i

njohjes nuk ka pdrfunduar ende). Dokumenti i njohjes duhet te dordzohetjo mE vond se data e

parashikuar pdr testimin e informatizuar, si dhe perpara shpalljes sd rezultatit p€rfundimtar nga

Komisioni i Vlerdsimit.

o Kopje e nj6suar me origjinalin nC Republik€n e Shqipdris6 e dokumentit/eve q0 vdrtetor/jn€

njohjen e gluhEs se huaj/gjuh€ve tE huaja.

o Fotokopje e noterizuar e licencds per ushtrimin e profesionit nE Republikdn e Shqiperise.

o Fotokopje e noterizuar e ddshmise s€ regjistrimit nd Urdhrin Profesional perkates ne

Republik€n e Shqiperise.

o D6shmi penaliteti e vlefshme.

o Let6r mbEshtetdse nga Ministria perkatese.

o Mandat pagesdn pdr aplikimin dhe konkurrimin (e cila €shte e pakthyeshme)

o Dy foto personale.

Deklaroj se jam n0 dijeni te faktit se nd pdrfundim td procesit tE konkurrimit dhe pas regiistrimit,

duhet teparaqes kontratdn e nenshkruar me ministrine p€rkatdse, jo me vone se 2 (dy) jave nga data

e regiistrimit.'Mosrespektimi i kdsaj kontrate ka penalitetet pdrkatds td parashikuara ne kontruten e

lidhur mes paldve.

Autorizoj UMT, Ministrine pergiegiese p€r arsimin, Ministrine p6rgjegi0se pe.r shendetesine dhe

qiHA ;a trajtlmin e te dhen;e te mia personale ne kuad€r t€ aplikimit dhe regiistrimit p€r

vazhdimin e studimeve specializuese, si dhe publikimin eventual t€ tyre'

Autorizoj, giithashtu, Ministrind p€rgiegitlse pdr arsimin dhe QSHA pdr kryerjen e tt1 giitha

verifikimevidhe marrjen e t€ glithainforrnacioneve lidhur me: studimet universitare ku kam aplikuar

per t,u regiistruar, periudhen i studimeve tE kryera md par6, dhe gdo lloj verifikimi tjetdr qd lidhet

me sa md sipdr.

Deklaroj se nuk po ndjek ndonjd program tjet€r studimi nC institucione te tjera te arsimit te lafie' dhe

se nuk do te ndjek nietot eri.ti nlE program tjeter studimi, deri nd p€rfundimin e programit tE

studimit ku po aplikoj.

Deklaroj se jam njohur me Rregulloren e specializimeve afatgiata ne mjek€sisE, si dhe

udh€zimin pErkates te Rektorit te Universitetit te Mjekesise, Tiran€, dhe procedurat e
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aplikimit dhe konkunimit, si dhe plot6soj kriteret e parashikuara nd rregulloren e sip€rcituar,
udhezimin, si dhe vendimin p6rkat€s tE Senatit Akademik te Universitetit td MjekdsisE, Tirand.

Deklaroj v€rtet6sin€ e tE dh6nave dhe dokumenteve tE paraqitur. Jam i vet€dijshem se, ne rast
deklarimi te tE dh€nave te paverteta apo t€ paraqitjes se dokumenteve t€ falsifikuara apo me te dhena
jo t€ v€rteta.,jam subjekt i masave t€ parashikuara nd Kodin Penal dhe aktet e tjera ligiore e ndnligiore
nti fuqi. N€ rast dyshimi p€r vErtet€sin6 e informacionit t€ deklaruar, Universiteti i Mjek€sise Tiran€,
minishia p€rgiegi€se p€r arsimin dhe/ose QSHA nisin procedurEn e kontrollit te tyre duke ia p€rcjelle
keto te dhena eventualisht edhe organeve ligiore kompetente.

Em€r Atdsi Mbiemtsr Em€r MbiemEr

i kandidatit i punonj€sit tE ngarkuar pEr pranimin e aplikimit

Firma Firma

Vendi: Datai ora

( )
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Shtojca nr. I a

Un€ i./e nEnshkruari/a

ne

FORMULARAPLIKI MI (P€r trensferimet)

, lindur m€
€mri atesis mbiemri

Vendbanimi

me kartd identiteti/pasaporte m.
Adresa

Te transferohem
studimit:

Tel Cel E-mail

rEnxol:

per te vazhduar Specializimin Afatgiate nd programin e

ID

N€ momentin e paraqitjes s€ k€saj kdrkese, n6n pErgiegjdsind time ligiore,

DEKLAROJ se:

Zot9roj:
o Diplom6 te Integruar te Ciklit te DytC "Master i Shkencave" nE

l€shuar nga IAL 

-, 

Shteti

te njohur ne RSH (p€r diplomat e huaja)
Diplomc t0 Ciklit te Dytd "Master i Shkencave" nd

lEshuar nga IAL _,Shteti
o tE njohur nd RSH (p€r diplomat e huaja)

Kam note mesatare t€ ponderuar tE tE giithE

dy€ ose diplomd e integruar e ciklit te dyte)
pas presjes dhjetore).

viteve tC studimeve universitare (cikli i pard+cikli i
(me dy shifra t€ mrmbullakosura

Po ndjek programin specializues afatglatE n0

prang IAL-s€ shteti

Zoteroj giuhen/t e huaj/a mE posht6:

o Angleze niveli-
tr Italiane niveli
o Fr6nge niveli
trGjennane niveli
o Spanjolle niveli-

Bashkelidhur kdtij formulari kam dor€zuar:

o Letdr motivimi.
o Fotokopje e dokumentit te identifikimit t6 vlefshem, kartd identi

o Kopje e njdsuar me origiinalin nE Republik6n e Shqip€ris€ e diplomds itare, te progmmit

G studimit te ciklit te par€ "Bachelor" si dhe t€ ciklit te dlte "Master i Shkencave", ose t€

programit td integruar t6 studimeve te ciklit te dye, dhe listes/listave te notave. Per rastet e

;ip;mave te huaja paraqitet kopje e njgsuar me origiinalin e v€rtetimit te njohjes ne Republik6n

ose
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e Shqip€rise, e shoqeruar me diplom6n/diplomat dhe listdn/listat perkatese te notave ose te nje

dokumenti tjeter tC vlefshdm pdr regjistrimin n€ Universitet nd vendin ku janE kryer studimet,

tE l€shuar nga institucioni i arsimit tE lart6 p6rkat€s.

oPdr rastet e diplomave tE huaja kopje e nj6suar me origjinalin e vdrtetimit tE njohjes nE

Republik€n e Shqiperis6 e shoq€ruar me diplom6n dhe listdn perkatese te notave ose t€ nj6

dokumenti tjetdr tE vlefsh€m pdr regjistrimin nd Universitet nd vendin ku jand kryer studimet te

ldshuar nga Institucioni i arsimit t€ lart6 pdrkatds.

o Vertetim q€ ka dordzuar dokumentacionin p€r njohje nd ministrine pdrgjegiese pdr arsimin

(n6se procesi i njohjes nuk ka p€rfunduar ende). Dokumenti i njohjes duhet tE dorEzohet jo me

von6 se data e parashikuar p€r testimin e informatizuar, si dhe pdrpara shpalljes se rezultatit

p€rfundimtar nga Komisioni i Vler6simit.

n Kopje e njesuar me origjinalin nd RepublikEn e Shqiperis€ e dokumentit/eve qd vdrtetor/jn€

njohjen e gjuhes sd huaj/giuheve td huaja.

o Fotokopje e noterizuar e licences p€r ushtrimin e profesionit ne Republiken e shqip€risc.

o Fotokopje e noterizuar e ddshmis€ s€ regjistrimit nd Urdhrin Profesional pdrkat€s nd Republik6n

e Shqiperis€.

o D€shmi penaliteti e vlefshme.

tr Leter mbeshtetese nga Ministria p€rkat0se.

o Mandat pagesdn p€r konkurrimin (e cila 6sht€ e pakthyeshme)

o Dy foto personale.

o Planin e plote te programit te studimit specializues td ndjekur;

D Vertetim te list€s sE notave dhe kediteve te fituara per gdo lEnd0 dhe detyrim tE shlyer, si dhe

syllabuset pdrkatese per lendet e shlyera i cili do te sh€rbej0 pOr ekuivalentimin e notave te

lenddve tE programit te studimit te ndjekur;

tr Vertetim p6r periudhat e praktikave dhe frekuentimin e aktiviteteve tE parashikuara n0

programin specializues te ndjekur.

Deklaroj se jam n6 dijeni tE faktit se nE p€rfrrndim te procesit te konkurrimit dhe pas regiistrimit,

duhet te paraqes kontratdn e n€nshkruar me ministrin€ perkatese, jo mE vond se 2 (dy)javd nga data

e regiistrimit.^Mosrespektimi i kdsaj kontrate ka penalitetet perkat0s t0 parashikuara nC kontratdn e

lidhur mes pal0ve.

Autorizoj UMT, MinistrinE p€rgjegiese p€r arsimin, Ministrind pdrgiegidse p€r sh6ndetEsind dhe

eSHA per trajtimin e te dlien;e te mia personale n0 kuad6r td aplikimit dhe regiistrimit p€r

vazhdimin e studimeve specializuese, si dhe publikimin eventual te tyre'

Autorizoj, gjithashtu, Ministrin€ p€rgjegj€se p€r arsimin dhe QSHA pdr kryerjen e td giitha

veringmevJane marrjen e t6 gjithalnformacioneve lidhur me: studimet universitare ku kam aplikuar

p€r t'u regjistruar, periudhen e studimeve td kryera md pare, dhe gdo lloj verifikimi tjeter qE lidhet

me sa md sip€r.

DeklaroJ se jam nd dijeni se Para regi istrimit perfundimtar duhet te paraqes dokumentin e

gregiistrimit nga programi specializues afatgi ate qe jarn duke ndjekur. dhe se mosparaq itja e

dokumentit t€ Qregiistrimit nuk IeJon reg, istrimin pErfundimtar nE progtamin specializues ku kam

aplikuar. Deklaroj se nuk do te ndj ek nj€koh6sisht njE program tjet6r studimi p€rfundimin e

programit td studimit ku po aplikoj.
sis6, si dhe. Deklaroj se jam njohur me rregulloren e specializimeve afatgiata

udh€zimin pErkatei te Rektorit te Universitetit te Mjek€sisE, Tirand r procedurat e
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aplikimit dhe konkunimit, si dhe ploGsoj lriteret e parashikuara n0 rregulloren e sip€rcituar,
udh€zimin, si dhe vendimin pcrkates te Senatit Akademik t€ Universitetit te Mjekesise, Tirane

Deklaroj veftetesine e tE dhdnave dhe dokumenteve te paraqitur. Jam i vetedijshtim se, nE rast

deklarimi te te dhenave te paverteta apo G paraqitjes s€ dokumenteve t€ falsifikuara apo me t€ dh€na
jo t€ v€rteta"jam subjekt i masave td parashikuara n€ Kodin Penal dhe aktet e tjera ligiore e n€nligiore
n€ fuqi. N€ rast dyshimi p€r vErtet€sin€ e inforrnacionit t€ deklaruar, Universiteti i Mjek€sis€, Tiran0;

Ministria pergiegi€se pCr arsimin dhe/ose QSHA nisin procedur€n e kontrollit te tyre duke ia percjele

k€to t€ dh€na eventualisht edhe organeve ligiore kompetente.

)(

Em0r At€si Mbiern€r
i kandidatit

Firma

Vendi: Data

Em€r Mbiem€r
i punonj€sit tE ngarkuar p*ir pranimin e aplikimit

Firma

___-' ora
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Shtojce nr. 2

Stema dhe emri i Ministris€ mb€shtettise

Ministri

Nr. Prot

LETfRNMESETETfSE

N0 zbatim tb Vendimit Nr. 9, dat€ 04.02.2022 "Par miratimin e shpcrndaries sc htotave tc
pranimit dhe tarifove tC shkollimit nC programet e ciHit tC tleft ft studimeve, specializime

afatgjata nc fushcn e mjekzsisa, pcr vitin akademik 2021-2022, nc Universitetin e Mjekisisc,

Tirand' lE Senatit Akademik uMT, si dhe propozimit t€

( Emertimi i institucionit ku kandidati Eshte pun€suar aktualisht)

mb€shtesim k€rkes€n e kandidatit
(Em€r, at€si, mbiem€r i kandidatit/kandidates)

P€r tE aplikuar me kuotat e Minishis€
@mertimi i Ministris€ q€ lEshon letrEn

mb€shtet€se)

N0 programin e specializues afatgiat€ nE

@mertimi i programit specializues)

MIMSTfR
Firmq Vula

DatE

Adrcsa: Rrugs c Dihes Nr. 371, I005 - Tirane, web site: edrr alr E-m8,1 : i4b1@u!!e4er!s4! Faqc 12 nga 13



Shtojca nr. 3

Shtojca nr. 4

Nr. EmEr AtEsia Mbiemth Datelindje Pik€t e akorduara

Testi i informatizuar Nota mesatare Piket totale

Nr ErDer Algsia MbiernEr Em€r i
proSrsmit
specializues
rga
trdsfemhet

IAL-ja rya
t'ansf€rohet

Viti i studimit i
rdjehr nE vitin
akldernik tl
me?arshEm

KrEditet
(ECTS) te
grumbulluara
ngE kandidsti

Er€nimi i
progaoit t!
rtrdimit
spccializues ku
irersferotrcl

viti i
s0dimit lu
transf€f,ohct

Pik& e akordurra

T6tim i
informstizur

Nota
mesaltrE

Piklt totde

2
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